
Razvojna banka Federacije
Bosne i Hercegovine
Predsjednica Uprave

Broj : 81 57 -III123

Saraj evo, 1 3 .01 .2023. godine

Na osnovu čIana ]2. stav (3) tačka a) Zakona o javnim nabavkama (''Službeni glasnik

BiH'', br. 39lI4 i 59122) i člana 20. Statuta Razvojne banke Federacije Bosne i
Hercegovine, u otvorenom postupku javne nabavke novih računara za potrebe Razvojne
banke Federacije BiH, Predsjednica Uprave Razvojne banke Feđeracije BiH donosi

ODLUKU

o dodjeli ugovora drugorangiranom ponuđaču u postupku javne nabavke novih
računara za potrebe Razvojne banke Federacije BiH

Clan 1.

Ugovor za nabavku robe-novih računara za potrebe Razvojne banke Federacije BiH
dodjeljuje se drugorangiranom ponuđaču ELUR d.o.o. Kiseljak, ul.Žrtava domovinskog
rata 2, Kiseljak, sa ponuđenom cijenom u iznosu 68.240,00 KM bez PDV-a, što u
korračnici, s uračunatim PDV-om, iznosi 79.840,00 KM, čija je ponuda druga po rang listi
nakon e-aukcije.

Č|an2.

ovom odlukom stavlja se van snage odluka o izboru najpovoljnijeg ponuđača broj: 7327-

III|23 od 23.O6.2023.godine kojom se Ugovor za nabavku novih računara za potrebe

Razvojne banke Federacije BiH dodijeljuje ponuđaču "Digitarija" d.o'o. Sarajevo.

čtan 3.

Po okončanju roka za žalbu, ugovorni organ će s izabtanim ponuđačem zaključiti ugovor
kojim će regulisati međusobnapravai obaveze.

član 4.

U skladu sa odredbama člana 70. stav (6) Zakona o javnim nabavkama, ugovorni organ će

objaviti ovu odluku na svojoj web stranici www.rbfbih.ba, istovremeno s upućivanjem
iste ponuđačima koji su sudjelovali u ovom postupku.

čtan 5.

ova odluka stupa na Snagu danom donošenja i dostavlja se ponuđačima koji Su

sudjelovali u postupku javne nabavke, saglasno članu 71. stav (2) Zakona o javnim

nabavkama.



oBRAZLoŽENJE

odlukom o nabavci i pokretanju postupka javne nabavke novih računara za potrebe

Razvojne banke Federacije BiH broj 3227-III|23 od 27.03.2023. gođine, pokrenut je
postupak javne nabavke novih računara zapotrebe Razvojne banke Federacije BiH.
Javna nabavka je provedena putem otvorenog postupka javne nabavke, a Witerij za
dodjelu ugovora je najniža cijena.

obavještenje o nabavci predmetne robe objavljeno je na Portalu javnih nabavki dana

28.03.2023. godine, broj obavještenja: l011-1-1-66-3-19123 (objava u ,'SluŽbenom
glasniku BiH" broj 22123).

Tenderska dokumentacija objavljena je zajedno sa navedenim obavještenjem.

Komisija zanabavke u okviru svojih nadležnosti i ovlaštenja je provela predmetni postupak

nabavke, te o tome sačinila Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda (poslije e-aukcije) broj:5477-
XIl23 od 15.05.2023. godine.

Nakon Žalbe ponuđača i na osnovu rezu|tata ponovnog pregleđa i ocjene ponuda Komisija je
sačinila Zapisnik o ponovnom pregledu i ocjeni ponuda i broj: 1280-XIl23 od
22.06.2023.godine. Na osnovu preporuka Komisije za nabavke iz Zapisnika ugovor za
nabavku robe-novih računara za potrebe Razvojne banke Federacije BiH dodijeljen je

prvorangiranom ponuđaču ,,DIGITARIJA" d.o.o. Sarajevo, ul. Zmaja od Bosne I4c, ]1000
Sarajevo.

Prvorangirani ponuđač DIGITARIJA d.o.o. Sarajevo, Zmaja od Bosne broj t4C, Sarajevo
zaprimio je dana 27.06.2023.godine obavještenje o rezultatima postupka broj: 7328-
XIl23 od23.06'2023.godine zajedno sa odlukom o izboru najpovoljnijeg ponuđača broj

7327-ITI|23 od 23.06.2023. godine, Zapisnikom o ponovnom pregledu i ocjeni ponuda

broj 7280-XIl23 od22.06.2023. godine i Izvještaju o toku i završetku e-aukcije.

Ponuđač u ostavljenom roku nije dostavio tražene dokumente iz člana 45. Zakona o
javnim nabavkama' odnosno nije u roku do 5 (pet) dana od dana zaprimanja obavještenja
dostavio đokaze o kvalificiranosti iz tačke I1.2. tenderske dokumentacije, odnosno
originale ili ovjerene kopije dokumentacije ne starije od tri mjeseca iz tačke II.2.
tenderske dokumentacij e.

Također, ponuđač je dana 13.07.2023.godine putem e-maila obavijestio Ugovorni organ
da nisu u predviđenom roku poslali ttažene dokumente po članu 45.ZJN jer nisu u
mogućnosti ispoštovati rok isporuke čime su odustali od dalje proceđure vezano Za

potpisivanj e i reahzacij u ugovora.

Iz navedenih razloga, u skladu sa članom 72. stav (3) tačka a) Zakona o javnim
nabavkama (''SluŽbeni glasnik BiH'', bt. 39l14 i 59122), kojim je definisano da Ugovorni
organ dostavlja prijedlog ugovora onom ponuđaču čija je ponuda po lang- listi odmah
nakon ponude najuspješnijeg ponuđača, u slučaju da najuspješniji ponuđač propusti
dostaviti originale ili ovjerene kopije dokumentacije iz čl. 45. i 47. ovogzakona, ne starije
od tri mjeseca od dana dostavljanja ponude ili zaht1eva za učešće, u roku koji odredi

2



ugovorni organ' odlučeno je kao u članu 1. ove odluke, te se ugovor za nabavku novih
računara za potrebe Razvojne banke Federacije BiH dodijeljuje ponuđaču ELUR d.o.o.

Kiseljak, lI. Žrtava domovinskog rata 2, Kiseljak, sa ponuđenom cijenom u iznosu
68.24O,O0 KM bez PDV_a, što u konačnici, s uračunatim PDV-om, iznosi 79.840,00 KM,
čija je ponuda druga po rang listi nakon e-aukcije.

U skladu sa naprijed navedenim, odlučeno je kao u dispozitivu ove ođluke.

Pouka o pravnom lijeku: Protiv ove odluke može se izjaviti ža|ba u roku od 10 (deset)

dana od dana prijemu oro. odluke, saglasno članu 97.,99. i 101. Zakona. Žalbase podnosi
u najmanje 3 (trĐ primjerka.

Preds Uprave

dr. sci. dipl. oec.

Dostaviti:
- Učesnicima u postupku

Saiaievo

lC lJ

HE EF$R4

J


